
 

 

DOCUMENTO EN 

VERSION PÚBLICA 
De conformidad a los 

Artículos: 

 24 letra “c” y 30 de la LAIP. 

Se han eliminado los datos 
personales 

 



li'8N!i:~\~f,l Centro Nacional de Registros 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San Salvador, a las quince horas con cuarenta minutos del día doce de abril de 2019, en el 

Centro Nacional de Registros luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
No. CNR-2019-0091, presentada ante la Unidad de Acceso a la Información Pública de esta 
dependencia por parte de: , identificado con 

el DUI número  en la que solicita la información siguiente: 

l. Detalle de servicio prestado por COSASE A CNR desde los años 2010-2014 que 

incluye fecha de inicio y finalización de/los contratos. 
2. Forma o modalidad bajo las cuales se suscribieron el/los contratos. 

Y considerando que la solicitud cumple con todos los requi sitos establecidos en el art. 66 de 
La ley de Acceso a la Información Pública y los arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de 
Acceso a la Información Pública, y que la información solicitada no se encuentra entre las 

excepciones enumeradas en los arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento, RESUELVE: 

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA. 

Dicha información será entregada inmediatamente, después de ser recibida por parte de la 

Unidad Admini strativa correspondiente, a través del medio solicitado. 

Licda. Fátima Mercedes 
Oficial de lnfor 



CENTRO NACIONAL DE REGISTROS 

PERIODO CONTRATADO 
NUMERO DETALLE AÑO CONTRATISTA 

MODALIDAD DE 
CORR. FECHA CONTRATACION FECHA INICIO 

FINALIZACION 

1 CNR-LP-31/2010 
Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del CNR, 

2010 
en todo el país 

01/02/2010 31/01/2011 COSASE, S.A. DE C.V. LP 

2 
RP-07 /2011-01-CNR-LP-31/2010 al Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del CNR, 

2011 01/02/2011 17/03/2011 COSASE, S.A. DE C.V. Prórroga 
contrato CNR-LP-31/2010 en todo el país 

3 CNR-LP-06/2011 
Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del CNR, 

2011 18/03/2011 31/12/2011 COSASE, S.A. DE C.V. LP 
en todo el país 

4 
Resolucion de Prórroga 01/2012-01-CNR- Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del CNR, 

2012 01/01/2012 30/09/2012 COSASE, S.A. DE C.V. Prórroga 
LP-06/2011 al contrato CNR-LP-06/2011 en todo el país 

Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del Centro 
5 LG-054/2012 Nacional de Registros, a nivel nacional para el periodo del 1 al 31 2012 01/10/2012 31/10/2012 COSASE, S.A. DE C.V. LG 

de octubre de 2012 

Prorroga del Servicio de vigilancia y seguridad para las 
6 RP-88/2012-CNR-LG-54/ 2012 inst alaciones del Centro Nacional de Registros, a nivel nacional 2012 01/11/2012 20/11/2012 COSASE, S.A. DE C.V. Prórroga 

para el periodo 1 al 20 de noviembre de 2012 

Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del Centro 
7 CNR-CD-03/2012 Nacional de Registros en todo el país, para el 21 de noviembre al 2012 21/11/2012 31/12/2012 COSASE, S.A. DE C.V. Contratación Dir ecta 

31 de diciembre de 2012 

Prorroga del Servicio de vigilancia y seguridad para las 
8 RP-22/2012-01-CNR-03/2012 inst alaciones del Centro Nacional de Registros, a nivel nacional 2013 01/01/2013 10/02/2013 COSASE, S.A. DE C.V. Prórroga 

para el periodo 1 enero al 10 de febrero de 2013 

9 CN R-LP-01/2013 
Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del Centro 

2013 11/02/2013 31/12/2013 COSASE, S.A. DE C.V. LP 
Nacional de Registros en todo el país, año 2013 

10 CN R-LP-15/2013 
Servicio de vigilancia y seguridad para las instalaciones del Centro 

2014 01/01/2014 31/12/2014 COSASE, S.A. DE C.V. LP 
Nacional de Registros en todo el país, año 2014 

l _L__ --

- ~ ~~ 

~~~ -- -------- -- - ~ - - __.._ ..;..._ 




